ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2014 г. № 77-э/10

г. Архангельск

Об установлении тарифов на электрическую энергию (мощность),

отпускаемую ОАО «Архэнергосбыт» другим гарантирующим

поставщикам, энергоснабжающим, энергосбытовым организациям,

функционирующим на розничных рынках на территориях,

объединенных в неценовые зоны оптового рынка

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года

№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением  Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании

в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» и Положением

об агентстве по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденным

постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря

2009 года № 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года  тарифы на

электрическую энергию (мощность), отпускаемую ОАО «Архэнергосбыт»:

1) ОАО «Оборонэнергосбыт», согласно приложению № 1;

2) ООО «РУСЭНЕРГОСБЫТ», согласно приложению № 2;

3) ОАО «Сети», согласно приложению № 3.

 2. Признать утратившим силу с 01 января 2015 года постановление

агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 25 декабря

2013 года № 85-э/6 «Об установлении тарифов на электрическую энергию

(мощность), отпускаемую ОАО «Архангельская сбытовая компания» другим

гарантирующим поставщикам, энергоснабжающим, энергосбытовым

организациям, функционирующим на розничных рынках на территориях,

объединенных в неценовые зоны оптового рынка».

Руководитель агентства                В.М. Иконников

consultantplus://offline/ref=025BAE8FD2A6EEA496E03223BB8292A38A8B24A7D5460BAC5B6D191B03B9vAG

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению агентства

по тарифам и ценам

Архангельской области

от 29 декабря 2014 г. № 77-э/10

Т А Р И Ф Ы

на электрическую энергию (мощность), отпускаемую

ОАО «Архангельская сбытовая компания» ОАО «Оборонэнергосбыт»

№

п/п
  ОАО «Оборонэнергосбыт»

Единица

измерения

1 полугодие       2 полугодие

 Диапазоны напряжения     Диапазоны напряжения

 ВН   СН-I  СН-II   НН   ВН   СН-I  СН-II   НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

  1.
 Одноставочный тариф

покупки
руб./кВт·ч      3,63400 4,34402 4,90705 5,63967 3,85291 4,59184 5,17780 5,94035

  2.    Трехставочный тариф покупки

 2.1.
ставка стоимости единицы

электрической мощности
руб./кВт·мес.   362,13716 362,13716 362,13716 362,13716 430,71529 430,71529 430,71529 430,71529

 2.2.
ставка стоимости единицы

электрической энергии
руб./кВт·ч      1,55309 1,82051 1,92819 2,10570 1,51337 1,58337 1,84652 1,99166

 2.3.
ставка стоимости

электрической мощности
руб./кВт·мес.   752,84995 759,45689 762,55827 655,87195 860,48513 916,24527 840,36109 559,58291

  3.    Одноставочный тариф покупки в целях поставки:

 3.1.   населению *                    руб./кВт·ч      ×

 3.2.   компенсации потерь            руб./кВт·ч      2,04362 2,04362 2,04362 2,04362 2,19772 2,19772 2,19772 2,19772

 3.3.   для прочих потребителей, дифференцированных по подгруппам потребителей с учетом максимальной мощности энергопринимающих устройств:

3.3.1.  менее 150 кВт                 руб./кВт ч      3,63400 4,34402 4,90705 5,63967 3,85291 4,59184 5,17780 5,94035

3.3.2.  от 150 кВт до 670 кВт         руб./кВт·ч      3,63400 4,34402 4,90705 5,63967 3,85291 4,59184 5,17780 5,94035

3.3.3.  от 670 кВт до 10 МВт          руб./кВт·ч      3,63400 4,34402 4,90705 5,63967 3,85291 4,59184 5,17780 5,94035

3.3.4.  не менее 10 МВт               руб./кВт·ч      3,63400 4,34402 4,90705 5,63967 3,85291 4,59184 5,17780 5,94035

  4.    Трехставочный тариф покупки в целях поставки:

 4.1.   для компенсации потерь        руб./кВт·ч      1,41248 1,41248 1,41248 1,41248 1,44613 1,44613 1,44613 1,44613

2

руб./кВт·мес.   362,13716 362,13716 362,13716 362,13716 430,71529 430,71529 430,71529 430,71529

руб./кВт·мес.   × × × × × × × ×

 4.2.   для прочих потребителей, дифференцированных по подгруппам потребителей с учетом максимальной мощности энергопринимающих устройств:

4.2.1.  менее 150 кВт

руб./кВт·ч      1,55309 1,82051 1,92819 2,10570 1,51337 1,58337 1,84652 1,99166

руб./кВт·мес.   362,13716 362,13716 362,13716 362,13716 430,71529 430,71529 430,71529 430,71529

руб./кВт·мес.   752,84995 759,45689 762,55827 655,87195 860,48513 916,24527 840,36109 559,58291

4.2.2.  от 150 кВт до 670 кВт

руб./кВт·ч      1,55309 1,82051 1,92819 2,10570 1,51337 1,58337 1,84652 1,99166

руб./кВт·мес.   362,13716 362,13716 362,13716 362,13716 430,71529 430,71529 430,71529 430,71529

руб./кВт·мес.   752,84995 759,45689 762,55827 655,87195 860,48513 916,24527 840,36109 559,58291

4.2.3.  от 670 кВт до 10 МВт

руб./кВт·ч      1,55309 1,82051 1,92819 2,10570 1,51337 1,58337 1,84652 1,99166

руб./кВт·мес.   362,13716 362,13716 362,13716 362,13716 430,71529 430,71529 430,71529 430,71529

руб./кВт·мес.   752,84995 759,45689 762,55827 655,87195 860,48513 916,24527 840,36109 559,58291

4.2.4.  не менее 10 МВт

руб./кВт·ч      1,55309 1,82051 1,92819 2,10570 1,51337 1,58337 1,84652 1,99166

руб./кВт·мес.   362,13716 362,13716 362,13716 362,13716 430,71529 430,71529 430,71529 430,71529

руб./кВт·мес.   752,84995 759,45689 762,55827 655,87195 860,48513 916,24527 840,36109 559,58291

* Расчеты за электрическую энергию, поставляемую в целях дальнейшей её перепродажи населению, производятся по тарифам,

установленным постановлением агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 29.12.2014 № 76-э/3.

П р и м е ч а н и я:  1. Организация является плательщиком налога на добавленную стоимость.

2. В случае применения при взаиморасчетах договоров купли-продажи электрической энергии (мощности) из

тарифов, указанных в пунктах 1, 2.2, 2.3, 3.2, 3.3.1, 3.3.2, 3.3.3, 3.3.4, 4.1, 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3, 4.2.4 указанной таблицы,

исключаются тарифы на услуги по передаче электрической энергии, установленные постановлением агентства по

тарифам и ценам Архангельской области от 29.12.2014 № 77-э/2.

______________

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению агентства

по тарифам и ценам

Архангельской области

от 29 декабря 2014 г. № 77-э/10

Т А Р И Ф Ы

на электрическую энергию (мощность), отпускаемую

ОАО «Архангельская сбытовая компания» ООО «РУСЭНЕРГОСБЫТ»

№

п/п

  ООО

«РУСЭНЕРГОСБЫТ»

Единица

измерения

1 полугодие       2 полугодие

 Диапазоны напряжения     Диапазоны напряжения

 ВН   СН-I  СН-II   НН   ВН   СН-I  СН-II   НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

  1.
 Одноставочный тариф

покупки
руб./кВт·ч      3,68894 4,39896 4,96199 5,69461 3,97261 4,71154 5,29750 6,06005

  2.    Трехставочный тариф покупки

 2.1.
ставка стоимости единицы

электрической мощности
руб./кВт·мес.   371,39802 371,39802 371,39802 371,39802 453,12312 453,12312 453,12312 453,12312

 2.2.
ставка стоимости единицы

электрической энергии
руб./кВт·ч      1,59046 1,85788 1,96556 2,14307 1,59404 1,66404 1,92719 2,07233

 2.3.
ставка стоимости

электрической мощности
руб./кВт·мес.   752,84995 759,45689 762,55827 655,87195 860,48513 916,24527 840,36109 559,58291

  3.    Одноставочный тариф покупки в целях поставки:

 3.1.   населению*                   руб./кВт·ч      ×

 3.2.   компенсации потерь            руб./кВт·ч      2,09856 2,09856 2,09856 2,09856 2,31742 2,31742 2,31742 2,31742

 3.3.   для прочих потребителей, дифференцированных по подгруппам потребителей с учетом максимальной мощности энергопринимающих устройств:

3.3.1.  менее 150 кВт                 руб./кВт ч      3,68894 4,39896 4,96199 5,69461 3,97261 4,71154 5,29750 6,06005

3.3.2.  от 150 кВт до 670 кВт         руб./кВт·ч      3,68894 4,39896 4,96199 5,69461 3,97261 4,71154 5,29750 6,06005

3.3.3.  от 670 кВт до 10 МВт          руб./кВт·ч      3,68894 4,39896 4,96199 5,69461 3,97261 4,71154 5,29750 6,06005

2

3.3.4.  не менее 10 МВт               руб./кВт·ч      3,68894 4,39896 4,96199 5,69461 3,97261 4,71154 5,29750 6,06005

  4.    Трехставочный тариф покупки в целях поставки:

 4.1.   для компенсации потерь

руб./кВт·ч      1,44985 1,44985 1,44985 1,44985 1,52680 1,52680 1,52680 1,52680

руб./кВт·мес.   371,39802 371,39802 371,39802 371,39802 453,12312 453,12312 453,12312 453,12312

руб./кВт·мес.   × × × × × × × ×

 4.2.   для прочих потребителей, дифференцированных по подгруппам потребителей с учетом максимальной мощности энергопринимающих устройств:

4.2.1.  менее 150 кВт

руб./кВт·ч      1,59046 1,85788 1,96556 2,14307 1,59404 1,66404 1,92719 2,07233

руб./кВт·мес.   371,39802 371,39802 371,39802 371,39802 453,12312 453,12312 453,12312 453,12312

руб./кВт·мес.   752,84995 759,45689 762,55827 655,87195 860,48513 916,24527 840,36109 559,58291

4.2.2.  от 150 кВт до 670 кВт

руб./кВт·ч      1,59046 1,85788 1,96556 2,14307 1,59404 1,66404 1,92719 2,07233

руб./кВт·мес.   371,39802 371,39802 371,39802 371,39802 453,12312 453,12312 453,12312 453,12312

руб./кВт·мес.   752,84995 759,45689 762,55827 655,87195 860,48513 916,24527 840,36109 559,58291

4.2.3.  от 670 кВт до 10 МВт

руб./кВт·ч      1,59046 1,85788 1,96556 2,14307 1,59404 1,66404 1,92719 2,07233

руб./кВт·мес.   371,39802 371,39802 371,39802 371,39802 453,12312 453,12312 453,12312 453,12312

руб./кВт·мес.   752,84995 759,45689 762,55827 655,87195 860,48513 916,24527 840,36109 559,58291

4.2.4.  не менее 10 МВт

руб./кВт·ч      1,59046 1,85788 1,96556 2,14307 1,59404 1,66404 1,92719 2,07233

руб./кВт·мес.   371,39802 371,39802 371,39802 371,39802 453,12312 453,12312 453,12312 453,12312

руб./кВт·мес.   752,84995 759,45689 762,55827 655,87195 860,48513 916,24527 840,36109 559,58291

* Расчеты за электрическую энергию, поставляемую в целях дальнейшей её перепродажи населению, производятся по тарифам,

установленным постановлением агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 29.12.2014 № 76-э/3.

П р и м е ч а н и я:  1. Организация является плательщиком налога на добавленную стоимость.

2. В случае применения при взаиморасчетах договоров купли-продажи электрической энергии (мощности) из

тарифов, указанных в пунктах 1, 2.2, 2.3, 3.2, 3.3.1, 3.3.2, 3.3.3, 3.3.4, 4.1, 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3, 4.2.4 указанной таблицы,

исключаются тарифы на услуги по передаче электрической энергии, установленные постановлением агентства по

тарифам и ценам Архангельской области от 29.12.2014 № 77-э/2.

_____________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению агентства

по тарифам и ценам

Архангельской области

от 29 декабря 2014 г. № 77-э/10

Т А Р И Ф Ы

на электрическую энергию (мощность), отпускаемую

ОАО «Архангельская сбытовая компания» ОАО «Сети»

№

п/п
ОАО «Сети»

Единица

измерения

1 полугодие       2 полугодие

 Диапазоны напряжения     Диапазоны напряжения

 ВН   СН-I  СН-II   НН   ВН   СН-I  СН-II   НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

  1.     Одноставочный тариф покупки  руб./кВт·ч      3,74150 4,45152 5,01455 5,74717 4,08710 4,82603 5,41199 6,17454

  2.    Трехставочный тариф покупки

 2.1.
ставка стоимости единицы

электрической мощности
руб./кВт·мес.   380,25599 380,25599 380,25599 380,25599 474,55612 474,55612 474,55612 474,55612

 2.2.
ставка стоимости единицы

электрической энергии
руб./кВт·ч      1,62620 1,89362 2,00130 2,17881 1,67119 1,74119 2,00434 2,14948

 2.3.
ставка стоимости

электрической мощности
руб./кВт·мес.   752,84995 759,45689 762,55827 655,87195 860,48513 916,24527 840,36109 559,58291

  3.    Одноставочный тариф покупки в целях поставки:

 3.1.   населению *                   руб./кВт·ч      ×

 3.2.   компенсации потерь            руб./кВт·ч      2,15112 2,15112 2,15112 2,15112 2,43191 2,43191 2,43191 2,43191

 3.3.   для прочих потребителей, дифференцированных по подгруппам потребителей с учетом максимальной мощности энергопринимающих устройств:

3.3.1.  менее 150 кВт                 руб./кВт ч      3,74150 4,45152 5,01455 5,74717 4,08710 4,82603 5,41199 6,17454

3.3.2.  от 150 кВт до 670 кВт         руб./кВт·ч      3,74150 4,45152 5,01455 5,74717 4,08710 4,82603 5,41199 6,17454

3.3.3.  от 670 кВт до 10 МВт          руб./кВт·ч      3,74150 4,45152 5,01455 5,74717 4,08710 4,82603 5,41199 6,17454

3.3.4.  не менее 10 МВт               руб./кВт·ч      3,74150 4,45152 5,01455 5,74717 4,08710 4,82603 5,41199 6,17454

2

  4.    Трехставочный тариф покупки в целях поставки:

 4.1.   для компенсации потерь

руб./кВт·ч      1,48559 1,48559 1,48559 1,48559 1,60395 1,60395 1,60395 1,60395

руб./кВт·мес.   380,25599 380,25599 380,25599 380,25599 474,55612 474,55612 474,55612 474,55612

руб./кВт·мес.   × × × × × × × ×

 4.2.   для прочих потребителей, дифференцированных по подгруппам потребителей с учетом максимальной мощности энергопринимающих устройств:

4.2.1.  менее 150 кВт

руб./кВт·ч      1,62620 1,89362 2,00130 2,17881 1,67119 1,74119 2,00434 2,14948

руб./кВт·мес.   380,25599 380,25599 380,25599 380,25599 474,55612 474,55612 474,55612 474,55612

руб./кВт·мес.   752,84995 759,45689 762,55827 655,87195 860,48513 916,24527 840,36109 559,58291

4.2.2.  от 150 кВт до 670 кВт

руб./кВт·ч      1,62620 1,89362 2,00130 2,17881 1,67119 1,74119 2,00434 2,14948

руб./кВт·мес.   380,25599 380,25599 380,25599 380,25599 474,55612 474,55612 474,55612 474,55612

руб./кВт·мес.   752,84995 759,45689 762,55827 655,87195 860,48513 916,24527 840,36109 559,58291

4.2.3.  от 670 кВт до 10 МВт

руб./кВт·ч      1,62620 1,89362 2,00130 2,17881 1,67119 1,74119 2,00434 2,14948

руб./кВт·мес.   380,25599 380,25599 380,25599 380,25599 474,55612 474,55612 474,55612 474,55612

руб./кВт·мес.   752,84995 759,45689 762,55827 655,87195 860,48513 916,24527 840,36109 559,58291

4.2.4.  не менее 10 МВт

руб./кВт·ч      1,62620 1,89362 2,00130 2,17881 1,67119 1,74119 2,00434 2,14948

руб./кВт·мес.   380,25599 380,25599 380,25599 380,25599 474,55612 474,55612 474,55612 474,55612

руб./кВт·мес.   752,84995 759,45689 762,55827 655,87195 860,48513 916,24527 840,36109 559,58291

* Расчеты за электрическую энергию, поставляемую в целях дальнейшей её перепродажи населению, производятся по тарифам,

установленным постановлением агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 26.12.2014 № 76-э/3.

П р и м е ч а н и я:  1. Организация является плательщиком налога на добавленную стоимость.

2. В случае применения при взаиморасчетах договоров купли-продажи электрической энергии (мощности) из

тарифов, указанных в пунктах 1, 2.2, 2.3, 3.2, 3.3.1, 3.3.2, 3.3.3, 3.3.4, 4.1, 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3, 4.2.4, исключаются тарифы

на услуги по передаче электрической энергии, установленные постановлением агентства по тарифам и ценам

Архангельской области от 29.12.2014 № 77-э/2.

___________